
 

 

   S p e c i á l n í  m a t e ř s k á  š k o l a  a  z á k l a d n í  š k o l a  P o l i č k a  

Jiráskova 825, 572 01 Polička              

   ________________________________________________________________________________ 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání 

Podle zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon ve znění pozdějších změn a vyhlášky č. 

14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších změn se stanovuje výše úplaty za 

předškolní vzdělávání 

Od 1.9.2023 platí: 

1. Plátcem úplaty – školného je rodič dítěte, které je zapsáno k docházce do MŠ nebo je 

zákonný zástupce. 

2. Úplata je stanovena na 200,- Kč / měsíc. 

3. Je možné zaplatit dvakrát za školní rok, a to v měsíci září 800,- Kč (za období září–

prosinec) a v měsíci lednu 1200,- Kč (období leden–červen). 

4. Předškolní vzdělávání v mateřské škole se poskytuje bezúplatně od počátku školního 

roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku (povinné předškolní 

vzdělávání). 

5. Osvobozen od úplaty (vyhl.14/2005): 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 

pěstounské péče 

Pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy nejpozději do dne splatnosti 

úplaty příslušného měsíce. O prominutí úplaty v konkrétních případech rozhoduje 

ředitelka školy. 

6.  Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá dávky v hmotné nouzi   

     (další viz. §6 vyhl. 14/2005 Sb.) a prokáže tuto skutečnost platným potvrzením. 

7.  Na období letního prázdninového provozu se úplata – po dohodě se zřizovatelem MŠ  

     úměrně snižuje a hradí v měsíci červnu.  

8.  V případě, že školné a úplata za stravné nebude uhrazena v termínu (20. den příslušného 

      měsíce), může ředitelka školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání. 

 

 

 

V Poličce 27.4.2023                                   Mgr. Dita Bomberová, ředitelka školy 

 


